
1 
 

 
 

  
 
 
 

 
ZÁPIS 

Č. j. 2025/1/21 
 

Ze schůze výboru České společnosti otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku ČLS JEP 
ze dne 21. ledna 2025, 10:00 – 14:00, Lékařský dům, Praha  

 
Přítomni (bez titulů): Betka, Bouček, Gál, Groh, Chovanec, Janoušek, Lenert, Lukeš, Plzák, 
Vydrová, Zábrodský, Zeleník 
Omluven (bez titulů): Chrobok, Kastner,  
Hosté (bez titulů): Divišová, Tlamsová 
    
Schválení programu: Program byl schválen hlasy všech přítomných bez doplnění.  
   Jednání výboru je usnášeníschopné. 

Schválení zápisu ze schůze výboru ČSORLCHHK ČLS JEP konané dne 4. 12. 2024 

č. Úkol Zodpovídá 

1. Kontrola úkolů z výboru společnosti 4. 12. 2024 
• Do zasílaných podkladů k jednání nedávat nebezpečné reklamní odkazy. 

• Členové výboru jsou vyzýváni ke kontrole a doplnění návrhů zápisu z 
jednání výboru. 

• Zápisy z jednání výboru zpracovat v nejkratším možném termínu po jeho 
konání. 

• Revizní komise kontroluje korektnost hlasování v rámci jednání výboru. Není 
nutné v zápisu u každého bodu uvádět sčítání hlasů.  

• Přehled plnění úkolů z minulého zápisu výboru. 

• Zápis schválen hlasy všech přítomných bez doplnění. 

Plzák 
 

2. Sekce ORL 
Projednány zprávy vedoucích sekcí ČSORLCHHK ČLS JEP o činnosti za rok 2024. 
 
Sekce chirurgie lební baze  
Vedoucí sekce: doc. MUDr. Martin Chovanec, Ph.D.  
Nové registrační listy v roce 2024: 

- 71698 - Kranionazální a kranio-temporální navigace á 15 minut 
- 71574 - Transtemporální léčba onemocnění vnitřního ucha, sluchově-rovnovážného nervu, 

vnitřního zvukovodu a spodiny lební 
- 71640 - Endoskopický endonazální výkon pro onemocnění očnice a spodiny lební 
- 71782 - Reanimační zákrok pro poranění a poruchu funkce lícního nervu v ORL oblasti a 

rekonstrukční výkony pro poruchu jiných nervů v oblasti hlavy a krku 

Návrhy registračních listů pro rok 2025: 
- Zevní výkon pro onemocnění paranasálních dutin, očnice a spodiny lební 
- Terapeutická aplikace Botulotoxinu v oblasti hlavy a krku 

 
Sekce ambulantních ORL lékařů 
Vedoucí sekce: MUDr. Jan Kastner, Ph.D. 
Nové registrační listy v roce 2024: 

Betka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

- Přesunutí L2 do L3 (40 % výkonů)  

Sdílení kódů s odborností ORL:   
- 02230 Kvantitativní stanovení CRP (POCT) 
- 02220 Přímý průkaz antigenu streptococcus pyogenes (STREP A) v ordinaci 

Návrhy registračních listů pro rok 2025: 
- 24hodinová monitorace orofaryngeálního pH 
- Screeningové vyšetření sluchu dospělých nad 50 let 

Aktivita členů SAOF při zavádění Jednodenní péče na lůžku. 
 

Sekce endokrinochirurgická 
Vedoucí sekce: prof. MUDr. Jaromír Astl, CSc.  
Spolupráce s Českou společností pro ultrazvuk. Spolupráce s Endokrinologickou 
společností na postupech minimálně invazivních ablačních technik. Zahájena práce 
na Příručce pro praxi Neuromonitoring zvratného nervu. 
 

Sekce otologická 
Vedoucí sekce: MUDr. Jiří Skřivan, CSc. 
Návrhy registračních listů pro rok 2025: 

- Screeningové vyšetření sluchu dospělých nad 50 let 
- Obliterace mastoidní dutiny  

 

Sekce pro foniatrii a audiologii 
Vedoucí sekce: MUDr. Lukáš Lavička 
Dotaz na MUDr. Lavičku ohledně představy stran Česko-slovenského foniatrického 
kongresu v roce 2026. 
 

Sekce onkologická 
Vedoucí sekce: prof. MUDr. Jan Klozar, CSc.  
Zaměření na činnost Kooperativní skupiny pro nádory hlavy a krku. 
Nové registrační listy v roce 2024: 

- Revize 71749 - Bloková krční disekce krčních uzlin 

Návrhy registračních listů pro rok 2025: 
- 71756 Transmandibulární přístup do oblasti hltanu a parafaryngu 
- 71732 Laloková rekonstrukce defektu v ORL oblasti 

 

Sekce rinologická 
Vedoucí sekce: MUDr. Jan Vodička, Ph.D.  
Návrhy registračních listů pro rok 2025: 

- Objektivní olfaktometrie  
- Zevní rinochurchický výkon 
- Shaver v ORL á 10 min 
- Komplexní psychofyzikální vyšetření čichu  
- Vyšetření a definice anosmie  

Výbor děkuje MUDr. Vodičkovi za jeho aktivitu v rámci problematiky biologické léčby. 
 
Sekce dětské ORL 
Vedoucí sekce: doc. MUDr. Milan Urík, Ph.D.  
Neplánují nové registrační listy.  
 
Sekce mladých ORL 
Vedoucí sekce: MUDr. Anna Švejdová  
Změna ve vedení sekce – nový člen MUDr. Pavel Klail 
V roce 2024 předložili nové formy podpory pro mladé ORL lékaře. 
 
Sekce slinných žláz 
Vedoucí sekce: prof. MUDr. Ivo Stárek, CSc.  
Neplánují nové registrační listy. Projekt „Epidemiologie zhoubných nádorů slinných 
žláz v České republice“ – www.slinnezlazy.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plzák 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://slinnezlazy.cz/


3 
 

Sekce lůžkových oddělení 
Návrh sekce na zvolení nového vedoucího sekce - prim. MUDr. Jakub Syrovátka  
Výbor ČSORL souhlasí se změnou vedoucího sekce.   
MUDr. Kraus zůstává členem výboru sekce. 
Neplánují nové registrační listy.  
 

Sekce poruch dýchání ve spánku 
Vedoucí sekce: MUDr. Jaroslav Kraus, Ph.D., MBA  
V roce 2024 došlo ke změně vedení sekce. 
Neplánují nové registrační listy.  
Příprava doporučených postupů poruch dýchání ve spánku.  
 

Sekce laryngologická 
Vedoucí sekce: MUDr. Michal Zábrodský, Ph.D. 
Nové registrační listy v roce 2024: 

- 71712 - Augmentace hlasivky 

Návrhy registračních listů pro rok 2025: 
- Chordektomie pro maligní onemocnění hrtanu  
- Odstranění léze v hrtanu laserem v LA 

  
Sekce otoneurologická 
Vedoucí sekce: prof. MUDr. Zdeněk Čada, Ph.D.  
Pořádání kurzů.  
Neplánují nové registrační listy.  
 
Výbor děkuje za veškerou činnost a aktivity jednotlivých sekcí.  
 
Výbor se dohodl na zaslání dopisu sekcím, ve kterém poděkuje za jejich aktivity, 
vyjádří podporu každoročnímu osobnímu setkávání. Současně požádá vedoucího 
sekce o průběžnou aktualizaci informací na webových stránkách ORL společnosti a 
požádá o návrh aktualizace složení sekce s akcentem na zapojení osob, které budou 
aktivní při koncepční revizi registračních listů.    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Betka, 
Plzák 
 

3. ORL odborné akce 
 
ORL kongres 2025 + Foniatrický kongres 2025 - součást UEP 2025 
4.– 7. 6. 2025, Praha Cubex, prof. Bouček, FN Motol 
https://www.orl2025.cz/, www.uep2025.com,  
Termín k zasílání abstraktů a včasná registrace do 31. 1. 2025. 
Rámcový program zveřejněn na webových stránkách. 
Hodnocení instruktážních kurzů počátkem února. 
Natáčení IC a RT pro ORLtube – náklady 95 000 Kč bez DPH.  
Pokračuje propagace akce a komunikace s partnery.  
 
ORL kongres 2026 
8.-10. 6. 2026, Hradec Králové, prof. Chrobok 
www.orl2026.cz  
 
Plán národních kongresů:  
2027 Ostrava - Komínek  
2028 Košice, Slovensko (česko – slovenský) 
2029 Praha ÚVN - Astl 
2030 Olomouc (česko – slovenský) - Salzman  
 

Plzák 
Zeleník 
 
Bouček 
 
 
 
 
 
 
 
Chrobok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.orl2025.cz/
http://www.uep2025.com/


4 
 

 
Česko Německé ORL dny  
12.-13. 9. 2025, Drážďany, prof. Gudziol a dr. Beleites  
 
2026 Liberec - prim. Kracík  
2027 Nordhausen/Jena  
2028 FNKV Praha - doc. Chovanec 
 
ORL akademie 2024 - Gál 
4. - 5. 10. 2024, Lednice 
Předložena závěrečná zpráva z akce. 
162 účastníků. 
Poplatek ORL společnosti za garanci odborného programu ve výši 50 000 Kč uhrazen.  
Vyhodnocení nejlepších posterů. 
Výbor děkuje za úspěšnou organizaci ORL akademie. 
 
ORL akademie 2025 - Chrobok 
3. - 4. 10. 2025, Hradec Králové  
www.orlakademie.cz  
Vystavena záložka v mobilní aplikaci a připraven mailing na členy ORL společnosti. 
 
ORL akademie 2026 
9.-10.10. 2026, Olomouc 
 
Otologický den 2025 
4. 12. 2025 - Olomouc, doc. Salzman 
 
Otologický den 2026  
4. 12. 2026 České Budějovice, prim. Střihavka 
 
Otologický den 2027 
2. 12. 2027 - Plzeň - doc. Slouka 
 
Evropský kongres ORL-HNS 2026 
25.-29. 4. 2026, Gothenburg 
https://www.ceorlhnscongress.org/   
Odeslána nominace 13 řečníků s tématem za ČR - Betka Jr., Bouček, Fík, Kalfeřt, 
Koucký, Lazák, Lukeš, Plzák, Zábrodský, Chrobok, Kruntorád, Urík, Školoudík  
 
ESPO 2027 Praha - Skřivan 
10.-13. 4. 2027, Kongresové centrum Praha 
www.espo2027.com 
Propagace aktivit v rámci ORL společnosti – online ESPO webinars. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gál 
 
 
 
 
 
 
 
Chrobok 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Časopis Otorinolaryngologie a foniatrie 
  

• Předložen návrh edičního plánu speciálních čísel na 2025–2026.  

• Všechna pracoviště byla oslovena.   

• Prof. Astl prosí o dodržování stanovených termínů a včasné dodávání 
příspěvků s dostatečným předstihem a s ohledem na recenzní řízení.  

• Na příštím výboru bude představena ekonomická situace časopisu.  
 

Zábrodský 

http://www.orlakademie.cz/
https://www.ceorlhnscongress.org/
http://www.espo2027.com/


5 
 

5. Podpora mladým lékařům, granty 
 
Cestovní granty Ph.D. 2024  

• Výbor per rollam schválil žádost MUDr. Kántora (zdravotní důvody) o přesun 
nástupu na stáž na rok 2025.  

 
Podpora mladých ORL lékařů v roce 2025 - aktivní účast  

• ORL kongres/ UEP – výše podpory až 30 x 3 000 Kč  

• Česko-Německé dny – výše podpory až 10 x 3 000 Kč   

• ORL akademie – výše podpory 6 x 3 000 Kč  
  
Finanční podpora na účast na odborném kurzu  

• Domácí kurz – výše podpory 5 000 Kč 

• Zahraniční kurz – výše podpory 20 000 Kč  

• 2 došlé žádosti: MUDr. Kaňa, MUDr. Hrubá – výbor obě žádosti projednal a 
schválil.  

 
Finanční podporu na účast na odborném kurzu na rok 2026 vyhlásit již na podzim 
roku 2025. 
 
Kutvirtova cena 2024  

• Kategorie: do 35 let – 15 000 Kč; nad 35 let – 15 000 Kč; monografie nebo 
kapitola v monografii – 20 000 Kč  

• Zveřejnit výzvu na webových stránkách. 

• Přihlášky do 30. 4. 2025  

• Vyhlášení výsledků – ORL kongres 2025 v Praze. 
 
Cena časopisu 2024  

• Kategorie: původní práce -10 000 Kč; kazuistika - 5 000 Kč; přehledový  
článek - 10 000 Kč  

• Zveřejnit výzvu na webových stránkách. 

• Vyhlášení výsledků – ORL kongres 2025 v Praze 
 
CEORL OBSERVERSHIP TRAVEL GRANTS 2025 

• https://ceorlhns.org/education/grants  

• Do 35 let - 20 x 1000 EUR  

• Přihlášky do – 15. 3. 2025. 

• Žádosti bude schvalovat výbor CEORL.  

• Informovat členy ORL společnosti – mailing, webové stránky a sociální sítě. 

Plzák, 
Janůrková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Janůrková 
 
 
 
 
 
 
Janůrková 
 
 
 
 
 
 
 
Janůrková 

6. ČSORLCHHK ČLS JEP 
 
Účetnictví ČSORLCHHK ČLS JEP  

• Předložena zpráva pokladníka.  

• Vyrovnané hospodaření.  

• Předložen stav nedoplatků k 13. 1. 2025 - individuálně kontaktováni členové, 
kteří nemají zaplaceno za roky 2023–2024. Pokud nebudou poplatky 
uhrazeny do konce roku 2025, budou vyřazeni z ORL společnosti.  

 
ORL z.s. 

• Předloženo vyúčtování asociačního managementu za prosinec 2024. 

• Předloženo vyhodnocení rozpočtu 2024.  

• Předložen návrh rozpočtu na rok 2025 – výbor s návrhem souhlasí. 

Plzák, 
Gál 

 

 

 

 

 

 

 

https://ceorlhns.org/education/grants


6 
 

 
Smlouva na poskytování asociačního managementu  

• Předložen návrh smlouvy na poskytování asociačního managementu na 
období 2025–2028 se společností Asociační s.r.o. 

• Proběhlo hlasování členů výboru pro uzavření smlouvy:  

• pro návrh hlasovalo 8 členů výboru 

• proti návrhu nikdo hlasoval   

• hlasování se zdržel 1 člen výboru  

• Na základě hlasování výbor schválil podepsání smlouvy s firmou Asociační 
s.r.o na roky 2025-2028. 

 

 

 

 

7. MZČR, VZP, registrační listy 
 
Sdílení výkonů pro odbornost 701,704 

• 02230 - Kvantitativní stanovení CRP (POCT) 

• Požádat Ing. Doischerovou o doplnění sdílení i pro odbornost 704 (dětská 
otorinolaryngologie)  

• Informaci přidat do Zpravodaje. 
 
Požádat znovu o sdílení pro odbornost 701,704 

• 02220 - Přímý průkaz antigenu streptococcus pyogenes (STREP A) 
v ordinaci 

• PS k SZV - 5. červen 2025 (předjednání 13.-15. květen 2025)  
 
Přesun ambulantních výkonů zařazených pro L2 do L3  

• PS k SZV 5. 12. 2024 (Vydrová, Janoušek)  

• Z navrhovaných 32 kódu ustoupeno na 20. 

• Schválené výkony: 
- 72131 - Vyšetření rozumění řeči  
- 72133 - Vyšetření jemné motoriky dle oseretzkého a motoriky jazyka dle kvinta -   
- 72135 - Vyšetření leváctví  
- 71123 - Rotační testy k vyšetření poruch rovnováhy 
- 71214 - Rinomanometrie jednoduchá  
- 71565 - Politzerace  
- 71213 - Endoskopie paranasální dutiny 
- 71521 - Resekce boltce s posunem kožního laloku místně  
- 71525 - Lokální odstranění polypu ze zvukovodu  
- 71631 - Excize z nazofaryngu  
- 71767 - Sialolitektomie  

• Výbor ustupuje od kompletní aktualizace stávajících výkonů a nadále se 
vydává cestou žádostí nových výkonů, příp. opravou faktických chyb u 
stávajících výkonů. 

 
Požádat o doplnění L3 

• 71131 Použití vyšetřovacího mikroskopu v ambulantní praxi  

• Není uveden žádný nositel výkonu. Omezení frekvencí 2x za den.  

• Samostatná žádost mimo PS k SZV. 
 
Nové registrační listy 

• Odeslány žádosti o projednání: 
- 71732 - Laloková rekonstrukce defektu v ORL oblasti (Chovanec)  
- 71756 - Transmandibulární přístup do oblasti hltanu a parafaryngu (Chovanec) 
- 71560 - Audiometrický screening sluchu dospělých nad 50 let (Chrobok, Vydrová)  

 
 
 

Plzák, 
Zeleník 
 
 
 
 
Janůrková 
 
Plzák, 
Vydrová 
Janoušek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plzák, 
Vydrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

Plán podávání dalších návrhů RL 

• Připravené výkony k odeslání:  
- 71543 - Obliterace mastoideální dutiny, obliterace frontální dutiny (revize) 
- 71138 - Terapeutická aplikace botulotoxinu v otorinolaryngologii (nový RL) 
- 71128 - Video Head Impulse Test 
- 71318 - Speciální tympanometrické test 
 

• Zasedání PS k SZV 5. 6. 2025 (předjednání 13.-15. 5. 2025) 

• Podání žádostí o projednání do 3. 3. 2025. 

• Výbor souhlasí s jejich zařazením na jednání PS k SZV, texty budou zaslány 
členům výboru k vyjádření 

 
Návrhy na doplnění registračních listů výkonů ČSORLCHHK  

• Doplnit podněty ze sekcí 

• Ambulantní      
- Léčba BPPV repozičními manévry 
- Objektivní olfaktometrie 
- Terapeutická aplikace botulotoxinu v ORL 

• Hospitalizační 
- Sialoendoskopie (JP)        
- Minimálně invazivní videoeendoskopická a endoskopicky asistovaná krční operace 
- Zevní výkon pro parafaryngeální patologický proces (zánět, nádor)   
- Perorální resekce tumoru orofaryngu a parafaryngeálního prostoru   
- Endoskopická dilatace stenóz hrtanu hypofaryngu a krční jícnu, operace Zenkerova 

divertiklu 
- Zevní rinochirurgický výkon (změna RL Excize intranasální léze z laterální rinotomie) 
- Radiofrekvenční ablace tumoru v oblasti hlavy a krku (JP) 
- Robotický výkon v ORL mimo TORS 
- Obliterace mastoidální dutiny, obliterace frontální dutiny (revize RL Obliterace 

mastoideální dutiny)  

• Přístrojové 
- Autoflorescenční zobrazení v ORL 
- Kontaktní endoskopie 
- Shaver v ORL á 10 min 

 

Centralizace vysoce specializované péče – ORL nádory 

• Pracovní skupina: Gál (koordinátor), Lenert, Zábrodský, Chovanec, 
Formánek, Chrobok (poradce). Spolupráce s Českou kooperativní skupinou 
pro nádory hlavy a krku (Klozar). 

• Doc. Gál připraví základní parametry, které zašle členům výboru před 
příštím jednání výboru (konzultace i se sekcí lůžkových pracovišť - prim. 
Syrovátka).  

• Návrh žádosti je potřeba vypracovat podle metodiky MZ ČR. 
 
Jednodenní péče lůžková 

• Členská schůze Asociace poskytovatelů jednodenní péče lůžkové (předseda 
prim. Winkler) 15. 1. 2025, Pardubice – zástupce ORL prim. Fořt 

• Jednání s VZP 12. 3. 2025 (Bouček, Fořt, Janoušek, Kastner, Plzák, 
Salzman) 

• Trvá snaha o sjednocení dvou asociací jednodenní péče  

• Zapojení vedoucího sekce lůžkových odd. prim. Syrovátky 

• Příprava dotazníku ohledně praxe při diagnostice a léčbě SAS u dětí v ČR v 
návaznosti na dotazník ohledně AT v jednodenní péči 

 
Žádosti o sdílení výkonu  

• Výbor ČCHS žádá o sdílení výkonu pro odbornost 501:  
- 71780 - Peroperační monitorování funkce hlavových nervů à 15 minut pro odbornost chirurgie 

Plzák, 
Chovanec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chovanec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Gál 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Janoušek 
 
 
Plzák 
 
 



8 
 

• Výbor žádost o sdílení projednal a schválil.  
 

• Výbor ČSORL požádá ČCHS o sdílení výkonu pro odbornost 701 a 704:  
- 51623 - Použití ultrazvukového skalpelu 

 

Klasifikace akutního středoušního zánětu a onemocnění štítné žlázy 

• V současnosti stále platí v České republice 10. revize Mezinárodní 
klasifikace nemocí, probíhá příprava implementace 11. revize  

• Doporučení FN HK sjednocení klasifikace pro akutní středoušní zánět a 
štítnou žlázu. 

 
Přehled počtů lékařů v oboru otorinolaryngologie 

• Doplněn přehled atestací z foniatrie.  

 
Ideová konference NIKEZ 

• Termín konání 25. 2. 2025 v Praze.  
• Návrh tématu polykání ve spolupráci logopedkami, téma je široké a 

mezioborové (JIP, onkologie,neurologie, pediatrie a další), výbor souhlasí 
 
Sazebník výkonů 2025 

• Výkony 71801 a 71803 možno zavést již v roce 2025 jako signální kódy. 
• 71801 Stavění krvácení po tonzilektomii v celkové anestezii 
• 71803 Stavění krvácení po adenotomii v celkové anestezii 
• Výbor ČSORL s převedením na signální výkony souhlasí.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Chrobok 
 
 
 
 
 
 
 
 

8. Screening sluchu, pedaudiologická centra 
 
Screening sluchu u starších osob  

• Setkání pracovní skupiny projektu 10. 12. 2024. 

• Celoplošný screening sluchu 50+ v ČR od roku 2026. 

• Probíhá pilotní studie - H. Králové, Pardubice.  

• Ověřit možnosti finanční podpory projektu. 

Chrobok 
 
 
 
 
 
Tlamsová 
 

9. Specializační vzdělávání 
 
Poslední aktualizace ORL kmene 

• Od 1. 1. 2025 vstoupila v platnost vyhláška č. 386/2024 Sb.  

• Lékaři, kteří zahájili vzdělávání před 1. 1. 2025, si mohou zvolit, zda jej 
dokončí podle dřívějších nebo nových pravidel. Rozhodnutí musí oznámit 
školiteli nejpozději do 28. 2. 2025, jinak pokračují podle pravidel platných do 
31. 12. 2024. 

• Informovat členy ORL společnosti – webové stránky, mailing, sociální sítě. 
 
Kurz “Základy v otorinolaryngologii a chirurgii hlavy a krku” pro rok 2025: 

• LF UK Hradec Králové – Termíny: 24. – 28. 3. 2025. 

• LF OU Ostrava – Termíny: 20. – 24. 10. 2025. 
 
Nominace členů do akreditačních komisí  

• Nástavbové obory za ČLS JEP – foniatrie a dětské ORL.  

• Výzva členům výboru o zaslání nominací do 31. 1. 2025. 
 

Betka, 
Plzák  



9 
 

10. Noví členové společnosti  
 
MUDr. Guy Himmel – FNKV  
MUDr. Václav Chytrý – FNUSA  
MUDr. Tomáš Kalina – FN Plzeň 
MUDr. Ema Poláková – FNKV 
MUDr. Svatava Vyhnánková – FNKV 
MUDr. Šimon Záruba – FTN 
MUDr. Martina Zimanová – FNHK 
 
Žádost o snížení členských příspěvků (mateřská/rodičovská dovolená) 
Výbor vyhovuje žádostem pouze z důvodu nástupu na mateřskou dovolenou. 
 

Zeleník, 
Plzák 

11. Asociační management 
 
ORLtube 

• Počet zveřejněných záznamů – 297. 

• Celková počet shlédnutí záznamů – 19 320. 

• Nově zveřejněny záznamy z ORL kongresu 2024 a Neticho 2024. 
 
Termín a místo setkání se sponzory  

• 3. 6. 2025 odpoledne po jednání výboru, Cubex. 
 

Janůrková 
Tlamsová 

12. Různé  
 
Vzdělávací program specializačního vzdělávání v oboru Klinické inženýrství 

• Příprava programu – doc. Hozman. 
 
Nová monografie   

• Otorinolaryngologie pro nelékařské zdravotnické obory, Arnošt Pellant, Vít 
Blanař, Jana Škvrňáková, Viktor Chrobok, Pavel Komínek a kolektiv, Tobiáš, 
2024.  

 
Časopis lékařů českých  

• Výzva šéfredaktora ČLČ k publikování v časopise. 
 
Statistika členské základny ČSORLCHHK ČLS JEP  

• Předložena statistika dle pohlaví, věku a krajského zastoupení. 
 
Novelizace vyhlášky o vydání řidičských průkazů u řidičů z povolání  

• Platnost vyhlášky od 1. 1. 2025. 

• Řidiči z povolání musí mít vyšetření sluchu audiogramem.  

• Informovat členy ORL ve Zpravodaji. 
  
Vznik nové společnosti pod ČLS JEP 

• Česká společnost pro umělou inteligenci a inovativní digitální technologie v 
medicíně. 

• Předseda doc. MUDr. Ondřej Volný, Ph.D. 

• Konference AdvanceMed 2025, 3.- 4. 4. 2025, Ostrava, on-line. 

• Oslovit mladé ORL lékaře s výzvou ke spolupráci.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zeleník 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Janoušek 



10 
 

 Termíny jednání Výboru v roce 2025  
 
15. dubna od 10 hod – Praha, Lékařský dům 
3. června – Česko-slovenský ORL kongres/UEP2025, Cubex Praha + setkání se 
sponzory 
21. října – Praha 
3. prosince – před Otologickým dnem, Olomouc (nebo 9. prosince – Praha) 

Plzák  

 
 
 
  prof. MUDr. Jan Plzák, Ph.D.                                     prof. MUDr. Karol Zeleník, Ph.D., MBA 
             předseda                                                                                       vědecký sekretář 


